# Oxford Scholarly Editions Online

## Walter of Châtillon, Part II. Poems from Various Sources (1160 - 1184): 56 "Vtar contra uitia carmine rebelli." (1167 - 1169)

David A. Traill (ed.), Oxford Medieval Texts: Walter of Châtillon: The Shorter Poems: Christmas Hymns, Love Lyrics, and Moral-Satirical Verse

Published in print: 2013

Published online: October 2019

### 56

1.

Vtar contra uitia carmine rebelli.  
Mel proponunt alii, fel supponunt mellii;  
pectus subest ferreum deaurate pelli  
et leonis spolium induunt aselli.<sup>778</sup>

2.

Disputat cum animo facies rebellis;  
mel ab ore profluit, mens est plena fellis.  
Non est totum melleum, quod est instar mellis;  
facies est alia pectoris quam pellis.<sup>779</sup>

3.

Vitium in opere, uirtus est in ore;  
tegunt picem animi niueo colore.<sup>780</sup>  
Membra dolent singuli capitis dolore  
et radici consonat ramus<sup>a</sup> in sapore.<sup>781</sup>

4.

Roma<sup>b</sup> mundi caput<sup>b</sup> est, sed nil capit mundum,  
quod pendet a capite, totum est immundum;  
trahit enim uitium primum in<sup>c</sup> secundum,  
et de fundo redolet, quod est iuxta fundum.<sup>782</sup>

.....  
pg 198

5.

Roma capit singulos et res singulorum,

Romanorum curia non est nisi forum.  
Ibi sunt uenalia iura senatorum  
et soluit contraria<sup>783</sup> copia nummorum.<sup>d</sup>

6.  
In hoc consistorio si quis causam regat  
suam uel alterius, hoc imprimis legat:  
nisi det pecuniam, Roma totum negat;  
qui plus dat pecunie, melius allegat.

7.  
Romani capitulum habent in decretis,  
ut petentes audiant manibus repletis.  
Dabis, aut non dabitur;<sup>784</sup> petunt, quando petis.  
Qua mensura seminas, et eadem metis.<sup>785</sup>

8.  
Munus et petitio currunt passu pari;<sup>786</sup>  
opereris munere, si uis operari.  
Tullium ne timeas, si uelit<sup>e</sup> causari.  
Nummus eloquentia gaudet singulari.<sup>787</sup>

9.  
Nummis<sup>f</sup> in hac curia non est qui non uacet;  
crux placet, rotunditas<sup>g</sup> et albedo placet.<sup>g</sup>  
Et cum totum<sup>h</sup> placeat et Romanos<sup>i</sup> placet,  
ubi nummus loquitur, et lex omnis tacet.<sup>788</sup>

10.  
Si quo grandi munere<sup>j</sup> bene pascas<sup>j</sup> manum,  
frustra quis obiceret<sup>k</sup> uel Iustinanum  
uel Sanctorum canones, quia tamquam uanum  
transeunt has paleas et imbursant granum.<sup>789</sup>

11.  
Solam auaritiam Rome neuit Parca.  
Parcit danti munera, parco non est parca.  
Nummus est pro numine<sup>l</sup> et pro Marco marca,  
et est minus celebris ara quam sit arca.